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MUNICIPIO DE RAYON

SAN LUIS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/oct./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 10/nov./2025

10:45 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$24,223,030.00
$19,163,830.00

$1,788,000.00

$2,996,200.00
$0.00
$230,000.00
$45,000.00
$0.00
$8,938,485.27
$2,569,485.27

$412,000.00
$25,000.00

$480,000.00
$240,000.00

$3,800,000.00
$94,000.00

$100,000.00
$1,218,000.00

$12,177,300.00
$5,914,400.00
$455,000.00
$1,163,900.00

$448,000.00
$699,000.00

$575,000.00
$253,000.00
$1,150,000.00
$1,519,000.00
$6,750,000.00

-$88,965.00
-$84,225.00

-$168,709.90

$15,269.00
$0.00
$148,700.90
$0.00

$0.00
-$924,915.70
-$726,104.30

$166,949.57
$0.00

$503,106.69
$251,756.74

-$1,321,872.92
$89,654.35

-$74,210.00
$185,804.17

$240,753.23
-$255,681.89
-$19,320.00
-$21,040.32

$24,604.84
$515,536.70

-$52,438.23
$384,371.13
-$434,732.00
$99,453.00
$3,632,728.54

$24,134,065.00
$19,079,605.00

$1,619,290.10

$3,011,469.00
$0.00
$378,700.90
$45,000.00
$0.00
$8,013,569.57
$1,843,380.97

$578,949.57
$25,000.00

$983,106.69
$491,756.74

$2,478,127.08
$183,654.35

$25,790.00
$1,403,804.17

$12,418,053.23
$5,658,718.11
$435,680.00
$1,142,859.68

$472,604.84
$1,214,536.70

$522,561.77
$637,371.13
$715,268.00
$1,618,453.00
$10,382,728.54

$16,683,213.64
$14,960,838.02

$664,918.00

$678,756.72
$0.00
$378,700.90
$0.00

$0.00
$5,245,024.25
$848,272.71

$497,071.91
$0.00

$747,514.12
$314,889.70

$1,806,927.43
$148,324.70

$24,814.36
$857,209.32

$9,388,716.48
$4,820,238.16
$257,218.40
$776,662.57

$288,930.80
$840,238.21

$191,161.92
$579,895.91
$614,539.51
$1,019,831.00
$9,135,002.22

$16,645,712.64
$14,960,838.02

$664,918.00

$680,697.82
$0.00
$339,258.80
$0.00

$0.00
$5,245,024.25
$848,272.71

$497,071.91
$0.00

$747,514.12
$314,889.70

$1,806,927.43
$148,324.70

$24,814.36
$857,209.32

$9,388,715.68
$4,820,237.36
$257,218.40
$776,662.57

$288,930.80
$840,238.21

$191,161.92
$579,895.91
$614,539.51
$1,019,831.00
$9,135,002.22

$7,450,851.36
$4,118,766.98

$954,372.10

$2,332,712.28
$0.00

$0.00
$45,000.00
$0.00
$2,768,545.32
$995,108.26

$81,877.66
$25,000.00

$235,592.57
$176,867.04

$671,199.65
$35,329.65

$975.64
$546,594.85

$3,029,336.75
$838,479.95
$178,461.60
$366,197.11

$183,674.04
$374,298.49

$331,399.85
$57,475.22
$100,728.49
$598,622.00
$1,247,726.32
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SAN LUIS POTOSI
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Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

$4,000,000.00

$0.00

$0.00
$2,100,000.00
$650,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,138,000.00
$200,000.00
$30,000.00
$0.00
$1,645,000.00
$0.00
$63,000.00
$0.00

$0.00
$200,000.00
$36,572,570.00
$36,572,570.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$530,084.89

$0.00
$0.00
$4,162,813.43
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$470,561.67
-$61,294.32
$32,390.41
$13,074.08
$501,700.00
$235,833.37
-$51,141.87
$0.00

$0.00
-$200,000.00
$876,488.40
$876,488.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,469,915.11

$0.00

$0.00
$6,262,813.43
$650,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,608,561.67
$138,705.68
$62,390.41
$13,074.08
$2,146,700.00
$235,833.37
$11,858.13
$0.00

$0.00

$0.00
$37,449,058.40
$37,449,058.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,111,849.50

$0.00

$0.00
$5,587,132.72
$436,020.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,479,510.99
$39,655.00
$32,390.41
$13,074.08
$2,146,700.00
$235,833.37
$11,858.13
$0.00

$0.00

$0.00
$5,636,375.66
$5,636,375.66
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,111,849.50

$0.00

$0.00
$5,587,132.72
$436,020.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,479,510.99
$39,655.00
$32,390.41
$13,074.08
$2,146,700.00
$235,833.37
$11,858.13
$0.00

$0.00

$0.00
$5,636,375.66
$5,636,375.66
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$358,065.61

$0.00
$0.00
$675,680.71
$213,980.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$129,050.68
$99,050.68
$30,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$31,812,682.74
$31,812,682.74
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
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Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

DEUDA PUBLICA $300,000.00 $972,287.18 $1,272,287.18 $1,272,287.18 $1,270,244.18 $0.00

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $300,000.00 $972,287.18 $1,272,287.18 $1,272,287.18 $1,270,244.18 $0.00
(ADEFAS)

Total del Egreso $91,099,385.27 $5,178,938.32 $96,278,323.59 $49,840,130.42 $49,800,585.62 $46,438,193.17

C. BALTAZAR TELLO PEREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. PABLO MENDOZA GARCIA
TESORERO MUNICIPAL

C.P. NELICA SILVINA GUERRERO MARTINEZ
CONTRALOR MUNICIPAL

L.C.yF. ERENDIRA GUADALUPE LOPEZ RODRIGUEZ
REGIDOR DE HACIENDA




